Администрация муниципального образования Северский район

ПРОТОКОЛ
совместного заседания кредитного совета и Совета

по предпринимательству при главе муниципального образования
Северский район

23 июня 2016 года
14.00 № 2

ст. Северская, ул. Ленина, 69

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: Зубко Светлана Александровна -
заместитель главы муниципального образования Северский район.

СЕКРЕТАРЬ: Журавель Ольга Михайловна -  начальник управления по
развитию малого бизнеса и потребительской сферы администрации
муниципального образования Северский район.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета по развитию предпринимательства при главе МО

Северский район;
Директор Фонда развития жилищного страхования Краснодарского края -

Белоконь Николай Павлович;
Первый заместитель директора филиала ПАО СК «Росгосстрах» по

Краснодарскому краю - Лукахина Татьяна Викторовна;
Заместитель территориального директора РГС «Жизнь» по

Краснодарскому и республики Адыгея -  Арапов Олег Юрьевич;
Заместитель руководителя дополнительного офиса ОАО

«Крайинвестбанк» - Мотренко Екатерина Гумаровна;
Директор дополнительного офиса ООО КБ «Кубань кредит» - Сисюк

Наталья Евгеньевна;
Начальники управлений администрации МО Северский район
Заместители глав и специалисты сельских и городских поселений

Северского района;
Индивидуальные предприниматели, руководители предприятий.
Всего:94 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации на территории Краснодарского края единой системы

страхования жилых помещений.
Докладчик: Белоконь Николай Павлович -  директор Фонда развития

жилищного страхования Краснодарского края.
2. Об итогах реализации программы единой системы страхования жилых

помещений в Северском районе.
Докладчик: Лукахина Татьяна Викторовна — первый заместитель

директора филиала ПАО СК «Росгосстрах» по Краснодарскому краю.
3. О реализации программы страхования жизни.

Докладчик: Арапов Олег Юрьевич -  заместитель территориального
директора РГС «Жизнь» по Краснодарскому и республики Адыгея.

4. Об оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы.

Докладчик: Османова Марина Акимовна - заместитель начальника
управления по развитию малого бизнеса и потребительской сферы.

5. О кредитных продуктах ОАО «Крайинвестбанк» для физических лиц.
Докладчик: Мотренко Екатерина Гумаровна —  заместитель руководителя

дополнительного офиса в ст-це Северской ОАО «Крайинвестбанк».

РЕШИЛИ:
1. Информацию, изложенную в выступлении докладчиков по вопросам

повестки дня, принять к сведению.
2. Управлению по развитию малого бизнеса и потребительской сферы:
- разместить протокол совещания на официальном Интернет-портале

администрации муниципального образования Северский район в срок до 28.06.2016
года.

- продолжить работу по оказанию поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в 2016 году.

3. Сотрудникам банков рекомендовать доводить до сведения
потенциальных заемщиков информацию о возможном участии в программах
государственной поддержки.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ С.А.Зубко

СЕКРЕТАРЬ О.М.Журавель